et alioquin morum honestate et literatura commendarentur. — *Laterani*, III. id. Februar. 1217.
pontif. anno primo. 11. Febr.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 170. p. 192.

[643.] Gerardi Bremensis archiepiscopi diploma, quo XXX metas siliginis Bertrammo præposito Novi Monasterii obligat, pro quinquaginta marcis, mutuo acceptis. Inter testes subscriptos nominatur "THRULUS, DAPIFER REGIS DANORUM". — *Apud Novum Monasterium*, VI. cal. Martii, indict. VI. pontificatus nostri (Gerhardi) anno VII. 24. Febr.

Westphalen Monum. ined. Tom. II. col. 27—28.

[644.] HONORII (IIIⁱⁱ) papæ ad archiepiscopum Lundensem et suffraganeos ejus epistola, de colligenda et distribuenda pecunia, quæ in subsidium terræ sanctæ data erat. — *Later.*, II. cal. Martii, pontif. anno I. 28. Febr.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 171. p. 193—94.

[645.] HONORII (IIIⁱⁱ) papæ bulla, qua Andreæ archiepiscopo Lundensi et successoribus ejus in perpetuum primatus in Svecia et jus archiepiscopum Upsalensem inaugurandi confirmatur. — *Laterani*, XVI. cal. Decembr. pontif. anno II. 16. Novbr.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 172. p. 194. Epit. in Neumanni historia primatus Lundens. p. 168—69. et ap. Lagerbring, Svea Rikes Hist. II. p. 240. not. 2—3.

[646.] Diploma, a Gozelino et Henrico fratribus, comitibus Zwerinensibus, et NICOLAO COMITE HALLANDIÆ editum, quo villam Szulowe cum attinentibus et omni jure "Hospitali Transmarino" ordinis S. Johannis Baptistæ conferunt et Heinrico procuratori curiæ in Werben (Werden?) atque Jacobo confratri ejusdem curiæ procurandam tradunt. Inter testes subscriptos commemoratur "dapifer regis Daniæ" et "dapifer comitis de Hallant". — *Zwerin*, sine die.

Buchholz Geschichte der Churmark Brandenburg (Berlin 1765. 4.) II. Th. I. Buch, Anhang von Urkunden no. 42. p. 57—58.

[647.] GERVASII abbatis Præmonstratensis epistola ad præpositum et conventum Burgalensem (s: Börglumensem) de fati confratris eorum Eskilli, quem Romam miserant. — Sine anno.

Hugonis sacr. antiqu. monum. I. 96—97. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 293—95.

1218.

1218.

[648.] HONORII (IIIⁱⁱ) pontificis Romani ad archiepiscopum Lundensem literæ, in quibus jubet, ut, qui abjectum monachalem habitum resumere nollent, sub gravi custodia coarctentur, ita ut solummodo vita iis misera reservetur, donec a nequitia resipiscant. — *Romæ ap. s. Petrum*, secund. non. Maji, pontif. anno II. 6. Maji.

Lagerbring Svea Rikes Historia II. 458. Liljegren Diplom. Svecan. I. no. 173. p. 195. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 316.

[649.] HONORII (IIIⁱⁱ) papæ ad archiepiscopum Lundensem et suffraganeos ejus epistola, ut in dioecesibus suis diligenter observent, ne filii presbyterorum et clericorum, quos post statuta Lateranensia turpiter genuerunt, ipsis in hereditate paterna succedant. — *Romæ*, II. non. Maji, pontif. anno II. 6. Maji.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 174. p. 195.

[650.] HONORII (IIIⁱⁱ) literæ, in quibus jubet, ut omnes qui ex Teutonia, Boëmia, Moravia, DACIA, Polonia et Pomerania versus Prussiam signum crucis acceperint, episcopo Prussiæ parent. — *Romæ*, IV. id. Maji, pontif. anno III. (II?) 12. Maji.

Acta Borussia I. II^{tes} Stück, p. 265—67. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 327—28.

1218. [651.] HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad Lundensem archiepiscopum literæ, “ut in ecclesiis provincie suæ, ubi vicarii perpetui propter tenuitatem ecclesiarum poni non possunt, faciat provideri per illos, ad quos eorum institutio pertinebit, juxta quod fieri consuevit ante concilium generale”. — *Romæ*, idib. Maji, pontif. anno secundo.
Suhm Hist. af Danmk. IX. 751. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 175. p. 196.
16. Maji. [652.] HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ bulla, qua universi cruce signati Teutoniæ, Boemiæ, Moraviæ, DACIÆ, Poloniæ et Pomeraniæ, ad subsidium Prutenorum proficiscentes, monentur, ne “lucris temporalis gratia”, sed tantummodo “quæ Christi (sunt) quærentes”, expeditionem cruciatam suscipiant. — *Romæ*, decimo septimo calend. Junii, pontif. anno secundo.
Voigt Codex diplomaticus Prussicus I. no. VI. p. 8.
16. Maji. [653.] Literæ HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ, quibus confirmat privilegia etc. ecclesie h. Thomæ de Paraclito. — *Romæ*, XVIII. cal. Junii.
Langebek Scriptt. VI. 148—50.
28. Maji. [654.] Literæ HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad archiepiscopum Lundensem, episcopum Roskildensem et abbatem de Heriwado, de inquirenda veritate tam de vita quam de miraculis Wilhelmi abbatis de Paraclito. — *Romæ apud S. Petrum*, V. cal. Junii.
Suhm Hist. af Danmk. IX. 752—53.
28. Maji. [655.] HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad Lundensem archiepiscopum et suffraganeos ejus literæ, ut sacerdotes et clerici in causis probandis non nisi bonæ famæ viros adhibeant, cum in hac re multos abusus inter clericos Daniæ esse audivisset. — *Romæ*, V. cal. Junii, pontif. anno secundo.
Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 176. p. 196. Cfr. Decretal. II. 19. 12. Raynaldi Contin. Baron. ad h. a. XL.
15. Junii. [656.] HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad archiepiscopum Lundensem (et plures archiepiscopos) literæ, ut viros idoneos ad fidem christianam in Prussia propagandam mittant, et pecunias in sustentationem eorum et in scholarum sumtum colligant, ut in iis scholis filie Prussorum, quas ceteroquin parentes necare consueverint, educari possint. — *Romæ*, XVII. calend. Julii, pontif. anno secundo.
Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 177. p. 197—98.
9. Octbr. [657.] Literæ PAPÆ ad regem Waldemarum de terra, quam de paganorum manibus eriperet, regno Daniæ subjicienda. — *Laterani*, VII. idus Octbr.
Suhm Hist. af Danmk. IX. 750—51.

1219 vel ante.

- 1219
vel ante. [658.] GERVASII abbatis Præmonstratensis literæ, “Cardinali episcopo Londensi” (Andræ Sunonis) missæ, ut H. abbas de Tumetolph (Tumethorp) “administrationis suæ officio pacifice gaudeat, atque plene, et tam in majori altari, quam ubicunque necesse fuerit, cum ea solemnitate, qua decet prælatum divina officia celebrare”.
Hugonis sacra antiqu. monum. Tom. I. p. 108. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 245.

1219.

26. Maji. [659.] HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad Christianum Prusiæ episcopum literæ, ubi “guerras et inimicitias pestiferas ac mortales” inter “DANORUM REGEM illustrem et O. de Lunemburch nepotem ipsius ex parte una, et nobilem virum marchionem Brandeburgeusem ex altera” exortas commemorat, conceditque, ut auctoritate apostolica de matrimonio inter O(ttonem) et

filiam marchionis, in quarto consanguinitatis gradu, dispensare valeat. — *Romæ*, septimo 1219.
cal. Junii, pontif. anno tertio. 26. Maji.

Voigt Codex diplomat. Prussicus I. no. XIV. p. 14—15.

[660.] Literæ HONORII (III^{ti}) papæ ad episcopum Slesvicensem de ecclesiis, in 21. Julii.
quibus sanguis effunderetur, et de personis quæ ob injectionem manuum violentam excom-
municarentur. — *Reate*, (XII.) cal. Augusti (pontif. anno III.)

Suhm Hist. af Danmk. IX. 753. cfr. p. 317. 318. not. *).

[661.] Literæ HONORII (III^{ti}) papæ de assertionem sponsarum, se consensum in 23. Julii.
matrimonium non impertitas esse. — *Reate*, X. cal. Augusti, (pontif. an. III.).

Suhm Hist. af Danmk. IX. 753.

[662.] HONORII (III^{ti}) papæ ad episcopos: Lubicensem, Szerinensem et Kaske- 7. Augusti.
burgensem (Razeburgensem) literæ, quibus iis injungit, ut inquirent in archiepiscopum Upsa-
lensem et episcopos Sveciæ de Jo. viri nobilis in Svecia in munus regium initiatione post
mortem Erici regis, præterito filio Erici regis et nepote Waldemari regis Daniæ; inprimis
querere jubet, num post appellationem WALDEMARI REGIS ad pontificem Romanum hoc fecerint,
addito mandato, ut archiepiscopum Ups. unumque episcoporum Romam arcessant, in totum
vero omnia quæ fecerint sibi rescribant. — *Reate*, VII. id. Augusti, pontif. anno IV.

Raynald. Contin. Baron. ad an. 1219. XXIX. Tom. I. p. 461. Gruber Orig. Livon. p. 260.

[663.] OMERI Burglanensis episcopi diploma, quo “tam ex intimæ charitatis affectu 25. Septbr.
— quam ad instantiam piissimi regis nostri Waldemari ejusque benignam recompensam nostræ
dioecesis plenarie patefactam”, ecclesias Sundby et Hoelsæ (Halsæ) abbati Brandavo et con-
ventui monasterii Vitescholæ assignat. Præsente Waldemaro rege. — *Alburgh*, VII. cal. Octbr.

Dän. Biblioth. VI. 165—67. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 345—46.

[664.] Literæ PAPÆ ad Waldemarum regem de peregrinis, qui, se Christi ob- 29. Octbr.
sequio adscribentes, ad subsidium terræ acquisitionis in Livonia se accingunt, non impediend-
is. — *Viterbii*, III. cal. Novembr. (pontif. anno quarto).

Suhm Hist. af Danmk. IX. 753—54. cfr. 342. 368. 755.

[665.] GUNNARI abbatis de Öm compositio controversiæ, exortæ inter canonicos
Wibergenses et monachos Vitæ Scholæ de divisione pratorum in insula Lesö.

Pontoppidan Ann. eccl. Dan. I. p. 630—31.

1220.

1220.

[666.] Literæ HONORII (III^{ti}) papæ, quibus capellanum regis Daciæ super defectu 8. Aprilis.
natalium, quem sustinebat a soluto genitus et soluta, dispensat. — *Viterbii*, VI. id. Aprilis.

Suhm Hist. af Danmk. IX. 754.

[667.] WALDEMARI Danorum Slavorumque regis diploma, quo civibus Lubiceo- 12. Junii.
sibus libertatem concedit, si apud quascunque partes regni naufragari contigerit, res, quas
laboribus et expensis naufragio eripere potuerint, salvas et inconcussas, et a qualibet impe-
titione liberas habendi. — *Apud Junishosz*, pridie id. Junii.

Dreyer Specimen de naufr. p. XLIV—V.

[668.] Literæ HONORII (III^{ti}) papæ ad episcopum Ripensem, quatenus Christianus 25. Septbr.
quidam, acolitus, in officio remanere posset, licet Saracenos quinque interfecisset. — *Apud*
urbem veterem, VII. cal. Octobris.

Suhm Hist. af Danmk. IX. 754.

- 1220.
16. Novbr. [669.] HONORII (III^{ti}) bulla, qua “ad exemplar prædecessorum, Alexandri et Innocentii” omnibus, regibus, principibus et universis dei fidelibus, qui regnum Daniæ circumhabitans, sub comminatione anathematis prohibetur prædictum regnum invadere vel turbare, vel jura Danorum regis sive hæredum ejus minuere vel usurpare. — *Laterani*, XVI. calend. Decembr. pontif. anno V.
Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1220. XXXIII. Tom. I. p. 478.
4. Decbr. [670.] Literæ HONORII (III^{ti}) papæ ad regem Waldemarum, de Gregorio s. Theodori diacono cardinale, in Daniam tanquam legato de latere mittendo. — *Laterani*, II. non. Decembris, (pontif. anno quinto).
Suhm Hist. af Danmk. IX. 755.
29. Decbr. [671.] HONORII (III^{ti}) papæ ad Waldemarum Daniæ regem literæ, quibus Gregorium de Crescentio, S. Theodori diaconum cardinalem, legatum in Daniam missum, “ut extirpet nociva et plantet salubria”, regi commendat. — *Lateran.*, IV. cal. Januarii, pontif. anno V.
Pontan. Rerr. Dann. Hist. Libr. VI. p. 308. Vid. supra no. 169.
31. Decbr. [672.] HONORII (III^{ti}) papæ ad archiepiscopum Lundensem et ejus suffraganeos prælatosque (ut et ad archiepiscopos et prælatos aliarum provinciarum) literæ, ut legatum sedis apostolicæ Gregorium de Crescentio, S. Theodori diaconum cardinalem, pro dignitate ejus devote excipiant. — *Laterani*, II. calend. Januar. pontif. anno quinto.
Liljegen Diplomatar. Svecan. I. no. 201. p. 217.
- [673.] WALDEMARI Danorum regis diploma, quo “ad rogatum fratrum ordinis Prædicatorum et ob dilectionem omnium mercatorum” permittitur, ut in Falsterbode erigatur “signum aliquod discretivum pro vitando periculo navigantium”, et ut ligna ad hoc necessaria in regno secentur, prohibeturque “ne quis illud ausu temerario palam vel occulte infringere audeat vel vastare”. — Sine anno.
Dreyer Specimen de naufragio p. LXIV. Liljegen Diplomatar. Svecan. I. no. 828. p. 687. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 373.
- 1221.
31. Januar. [674.] HONORII (III^{ti}) papæ ad Olavum archiepiscopum Upsalensem literæ, ut vicissimam ecclesiasticorum proventuum et censum de Svecia ecclesiæ Romanæ debitum aut Romam aut ad ARCHIEPISCOPUM LUNDENSEM per nuntios mittat. — *Laterani*, II. cal. Febr. pontif. anno V.
Vastovii Vitis aquilon. p. 172. Liljegen Diplomatar. Svecan. I. no. 207. p. 221.
25. Martii. [675.] HONORII (III^{ti}) papæ ad archiepiscopos Upsalensem et Lundensem, nec non episcopum Scarensem (et plures aliis locis) literæ, ut nonnullos viros electos, inprimis ex ordine Cisterciensium, Romam mittant, qui ibi ad propagandam fidem christianam inter gentes adhuc ignotas instruantur. — *Laterani*, (pontif. anno V.)
Liljegen Diplom. Svecan. I. no. 208. p. 221—23. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 389.
- [676.] JOHANNIS ecclesiæ Wibergensis præpositi compositio controversiæ inter canonicos Wibergenses et monachos Vitæ Scholæ de divisione pratorum in insula Løshö.
Pontoppidan Ann. eccl. Dan. I. p. 636—637.
- 1222.
9. Martii. [677.] W(ALDEMARI) Danorum regis diploma, quo “ob reverentiam Dei et sanctæ matris ecclesiæ” canonicis ecclesiæ Lundensis liberam dimittit ab omni jure regio posses-

sionem eorum in Baldunghslef, cum attinentiis, quemadmodum temporibus patris regis et fratris antea habuissent. — *Worthongaburg*, septimo id. Martii. 1222. 9. Martii.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 211. p. 224.

[678.] Literæ HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad episcopos Arusiensem et Wendelsusensem de Andrea archiepiscopo, ob incurabilem corporis infirmitatem officii pastoralis cessionem petente. — *Alatri*, VI. calend. Junii. 27. Maji.

Suhm Hist. af Danmk. IX. 756.

[679.] ANDRÆ archiepiscopi Lundensis diploma, quo capitulo Lundensi ecclesiam Sanctæ Mariæ majorem in civitate Lundensi cum omnibus ejus possessionibus dat et confert, pro curia quadam capituli cum ortis et pertinentiis, quam olim dominus Johannes habuisse dicitur. — *Glustorp*, XVI. calend. Julii. 16. Junii.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 212. p. 224—25.

[680.] Literæ, quibus TRUMO LAURENSSON, curator (*curatus?*) ecclesiæ Helsingæ, omnia sua bona in Helsinghe sita monasterio s. Thomæ de Paraclito dono dedicat. — *Ebbelholt*, die app. Petri et Pauli. 29. Junii.

Langebek Scriptt. VI. 150. "Trumonis *plebani* Helsinghe" in diplomate anni 1241 fit mentio. Vid. Langebek Scriptt. VI. 156.

[681.] WALDEMARI Danorum Slavorumque regis, ducis Jutiæ et domini Nordalbingiæ, privilegia, data civibus Ripensibus, "ut ubicunque infra regni terminos eos declinare contigerit negotiandi causa, ne aliquibus angariis prægraventur, nec quicquam ab eis respectu fori vel theloniei exigatur". — Sine anno.

Terpæger Ripæ Cimbr. p. 685. Gruber Orig. Livon. p. 263. Dan. interpr. ap. Galthen, Beskr. over Ribe p. 158—59.

[682.] ANDRÆ archiepiscopi Lundensis confirmatio commutationis, ab eo factæ ecclesiæ Sanctæ Mariæ majoris in civitate Lundensi, cujus jus patronatus possederat, pro una curia cum pertinentiis, adhibito consensu legati sedis apostolicæ Gregorii de Essentio (Crescentio).

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 213. p. 225.

[683.] ANDRÆ archiepiscopi Lundensis diploma, quo notam facit placitationem inter dominum Laurentium et capitulum Lundense factam: quod, cum quereretur, commutationem aliquam bonorum cum Andrea archidiacono "minus provide" (in damnum ecclesiæ) esse factam, Laurentius, ut querelam sopiret, integrum mansum et dimidium in villa Raby majore juxta civitatem (Lundensem) ecclesiæ v. capitulo scotavit, ea conditione, ut redditibus ad vitæ dies frueretur. — *Lundis*.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 214. p. 226.

1223.

1223.

[684.] HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ bulla protectoria, data monasterio Esromensi. — *Laterani*, X. calend. Novembr. 23. Octobr.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 99. Cod. Esrom. fol. XLIIIb.

[685.] HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ bulla protectoria, data monachis de Sora. — *Laterni*, VI. cal. Novembr. 27. Octobr.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 99.

[686.] Literæ HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad Henricum ducem Sverinensem, cui, si poena excommunicationis non commoveretur, ut Waldemaro Daniæ regi et filio ejus libertatem restituat, minatur, se contra eum poenas alias excogitari curaturum, "et specialiter imperialem

1223. dexteram in exterminium” ejus concitaturum, taliterque vexaturum, “ut ad ultimum poenitebit
31. Octobr. luctamen contra deum et ecclesiam Romanam suscepisse” etc. — *Lateran.*, II. cal. Novembr.
pontif. anno VIII.

Skand. Litterat. Selsk. Skrifter 21^{de} Bd. p. 89—92. Epit. ap. Raynald. Contin. Baron.
ad ann. 1223. XXIX. Tom. I. p. 520.

1. Novbr. [687.] HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad Coloniensem archiepiscopum literæ, quibus ei
injungit, ut Henrico duci Sverinensi in nomine papæ jubeat, infra mensem, ex eo tempore quo
mandatum audiverit, Waldemarum Daniæ regem et filium ejus liberos dimittere, alioquin sub-
lato appellationis obstaculo excommunicare. — *Lateran.*, cal. Novembr. pontif. anno VIII.

Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1223. XXIV—VII. Tom. I. p. 519. (cfr. Suhm Hist. af
Danmk. IX. 757). Gruber Origin. Livon. p. 263—64. De literis quas eadem in causa
scripsit Honorius III. papa episcopo Lubecensi (IV. non. Novembr.), Frederico II. Rom.
imperatorî (eodem die) et episcopo Verdensi (II. non. Novembr.), vid. Suhm Hist. af
Danmk. IX. 758—59.

2. Novbr. [688.] Literæ HONORII (IIIⁱⁱⁱ), in quibus cives Lubecenses monet, ut fideles erga
regem Waldemarum, per Henricum comitem de Zwerin captum, sese demonstrent. — *Latè-*
rani, IV. non. Novembr.

Suhm Hist. af Danmk. IX. 758—59.

[689.] ANDRÆ Lundensis archiepiscopi constitutio, “quod, sive simplices sacer-
dotes sive episcopi in summo altari b. Laurentii Lundis celebraverint, oblationes quæ ibi
fuerint in usus proveniant canonicorum”. — *Lundis*.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. 218. p. 229—30.

[690.] FREDERICI (II^{di}) imperatoris literæ ad Conradum episcopum Haldeshei-
mensem, quem rogat, ut quibusvis amplissimis conditionibus movere conetur Henricum co-
mitem Sverinensem, ut Waldemarum regem Daniæ et filium ejus, quos comes in custodia
detinebat, in manus suas (imperatoris) traderet. — Sine anno.

Schannat Vindemiæ literar. I. 194. Scheid. Origin. Guelf. Tom. IV. p. 100. Gruber
Origin. Livon. p. 263. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 443—44.

[691.] Literæ IMPERATORIS ad archiepiscopum Coloniensem, cui jubet, ut regem
Daniæ et filium ejus, ab Henrico Sverinensi custodia detentos, in suam potestatem vindicet
(“qui rex — multa de bonis imperii occupavit, ad nos et imperium respectum quem debuit
non habendo”), et quicquid comiti ab episcopo Erbpolensi promissum esset vel dehinc fuerit,
(sub ea conditione ut regem in custodiam archiepiscopi dimitteret) hoc faciat.

Epit. in Meursii Opp. Tom. IX. 387. not. Gramm. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 444.

[692.] Magistri Oliveri, scholastici Coloniensis, epistola ad incolas Frisiæ, in qua
DANORUM aliarumque gentium, qui expeditionem navalem in terram sanctam pararent, fit
mentio. — Sine anno.

Hugonis sacr. antiqu. monum. I. 472. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 452—53.

1224.

1224.

11. Januar. [693.] HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad (Petrum) electum Lundensem epistola, cum qua
pallium transmittit, “plenitudinis officii pontificalis insigne”. — *Laterani*, III. id. Januarii,
pontif. anno VIII.

Suhm Hist. af Danmk. IX. 760—61. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 221. p. 233.
Epit. in Neumanni Hist. primatus Lundensis p. 169—70.

[694.] HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad suffraganeos Lundensis ecclesiæ episcopos (et 1224.
fere eodem modo ad capitulum Lundense) epistola, ut electum archiepiscopum (Petrum Saxo. 11. Januar.
nis) devoto animo accipiant eique debitum officium præsent. — *Laterani*, III. id. Januarii,
pontif. anno VIII.

Suhm Hist. af Danmk. IX. 761—62. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 222. p. 231.

[695.] HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad magistrum A(ndream), quondam Lundensem ar- 11. Januar.
chiepiscopum, et P(etrum) episcopum Roskildensem literæ, ut pallium, electo Lundensi (Petro
Saxonis) per magistrum Alberum et Andream presbyterum missum, ei tradant, cum munus
consecrationis acceperit, et deinde juramentum ecclesiæ Romanæ nomine ab eo accipiant. —
Laterani, III. id. Januarii, pontif. anno octavo.

Suhm Hist. af Danmk. IX. 760. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 220. p. 232—33.

[696.] HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ bulla ad “omnes Christi fideles per regnum Daciæ 21. Januar.
constitutos”, de canonizatione Willelmi abbatis sancti Thomæ de Paraclito, de cujus sanctitate
diligenter inquiri curaverat per archiepiscopum Lundensem, P. episcopum Roschildensem et
abbatem de Ervado Cisterciensis ordinis. — *Laterani*, XII. calend. Febr. pontif. anno VIII.

Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1224. XXX—XXXII. Tom. I. p. 538—39. Langebek
Scriptt. VI. 150—152 (cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 762.). Liljegren Diplomatar.
Svecan. I. no. 223. p. 234—36.

[697.] HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad omnes Christi fideles per Daciam et Sveciam 29. Januar.
constitutos literæ de canonizatione Wilhelmi abbatis sancti Thomæ de Paraclito, indulgentias
XL dierum promittentes iis, qui devote ad ecclesiam ejus subsidium imploraturi accesserint. —
Laterani, IV. calend. Februar. pontif. anno VIII.

Langebek Scriptt. VI. 153. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 224. p. 236—37.

[698.] HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad (Benedictum) episcopum Scarensensem et (Petrum) 10. Februar.
electum Lundensem epistola, qua iis mandatur, ut (Olavum), eousque episcopum Strengenesensem,
ecclesiæ Upsalensis archiepiscopum constituent. — *Laterani*, IV. id. Februarii, pontif. anno VIII.

Vastovii Vitis aquilon. p. 174. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 225. p. 237—38.

[699.] HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad Andream quondam archiepiscopum Lundensem 15. Februar.
literæ, quibus ei licentiam dat absolvendi eos, qui sunt de ejus speciali familia, et qui fundos
Lundensis ecclesiæ ad provisionem ejus (archiepiscopi) assignatos inhabitant. — *Laterani*,
XV. calend. Martii, pontif. anno VIII.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 226. p. 238.

[700.] HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad episcopum Roskildensem literæ, quibus officium 28. Februar.
crucis in provincia Lundensi prædicandæ ei committit. — *Laterani*, III. calend. Martii, pontif.
anno VIII.

Skand. Literat. Selsk. Skr. 21de B. p. 11—14.

[701.] Transactio inter comitem Albertum de Orlamunda et magnates Danos: 4. Julii.
Buronem pincernam, Scozionem marschallum, Johannem marschallum, et Trugillum dapiferum
ex una, et Henricum de Sverin et plures principes Germanos ex altera parte, DE LIBERATIONE
WALDEMARI REGIS ET FILII EJUS. — Mense Julio, IV. non. Julii, indictione XII.

Scheid. Origin. Guelf. Tom. IV. Præfat. p. 85—87. Thorkelin Dipl. Arna-Magn. I. 289—92.

[702.] Literæ HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad archiepiscopum Bremensem de invasione, 31. Julii,
per vasallos ipsius et Waldemarum (quondam episcopum) Slesvicensem in regnum Waldemari
(regis) facta. — *Laterani*, II. calend. Aug.

Suhm Hist. af Danmk. IX. 759—60.

1224.

- [703.] Bulla HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ, qua Guillelmus Mutinensis episcopus cum auctoritate legati sedis apostolicæ ad evangelizandum in Livonia et Prussia, nec non in "Holzetzen, Hestonia, Semigallia, Samblandia, Curlandia, Wirlandia, et in insulis: Gulandiæ, Burgundomlinæ (*Bornholm*), Rivæ (*Ruie?*), Gothlandiæ" constituitur, adjecto mandato ad omnes præsules et populos harum regionum, ut ei debita officia præstent. — *Laterani*, II. calend. Januarii, pontif. Honor. III. anno IX.

Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1224. XXXVIII. Tom. I. p. 541. Gruber Origin. Livon. p. 265—66.

- [704.] GUNNARI episcopi Ripensis literæ, quibus declarat, Johannem sacerdotem, canonicum Ripensem, monachis de Loco Dei omnem terram, quam habuit in Withstedt, scotasse. — "Datum anno gratiæ MCCXXIII."

Langebek Scriptt. VIII. 237. Hæ literæ, etsi eas et Suhmius (Hist. af Danmk. IX. 479.) et Kallius (ibid. p. 762) ad ann. 1224 referunt, ad annum post 1230, quo demum anno Gunnerus factus est episcopus Ripensis, sunt referendæ. Ad annum 1231 (vel 1244?) sine dubio pertinent.

1225.

1225.

10. Augusti.

- [705.] HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad archiepiscopum Lundensem epistola, qua pluribus consultationibus ejus respondet: 1. de missæ celebratione secundum ritum ecclesiæ Romanæ ad latores epistolæ eum allegat. 2. Monachum in apostasia aliquem sacrum ordinem recipientem non posse in hoc ordine ministrare sine dispensatione papæ. 3. Posse archiepiscopum et in sua et in aliena dioecesi "absque pallio et sandaliis celebrare", neque domi cum pallio celebrare debere nisi diebus, qui in privilegiis ecclesiæ ejus sint expressi. — *Reate*, IV. id. Augusti, pontif. anno decimo.

Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1225. XVII. Tom. I. p. 549. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 234. p. 243—44.

12. Augusti.

- [706.] HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ bulla, qua archiepiscopo Lundensi permittitur per quinque annos incendiarios absolvere, et eos, qui in personas ecclesiasticas manus injecissent, nisi quorum enormis fuerit excessus. — *Reate*, II. id. Augusti, pontif. anno X.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 237. p. 245.

17. Novbr.

- [707.] Transactio super liberatione WALDEMARII REGIS et filii ejus. — XV. cal. Dechr. Scheid. Origin. Guelf. Tom. IV. præfat. p. 87—89. Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 293.

- [708.] NICOLAI episcopi Roskildensis privilegia, capitulo Roskildensi data. — Episcopatus anno primo.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 100.

1226.

1226.

9. Junii.

- [709.] Literæ HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad Fridericum Romanorum imperatorem, de reddendis obsidibus et pecuniis Henrico comiti Zverinensi a rege Waldemaro pro libertate datis. — *Laterani*, V. id. Junii.

Suhm Hist. af Danmk. IX. 763—65.

9. Junii.

- [710.] HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ literæ ad Henricum comitem Zverinensem, quibus jubet obsides et pecunias, quas pro libertate Daniæ regis extorsit, sine omni retardatione restituere. — *Laterani*, V. idus Junii, pontif. anno X.

Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1226. LIII. Tom. I. p. 580. Meursii Opp. Tom. IX. 390. 1226.
not. Gramm. Gruber Origin. Livon. p. 264—65. Epitome ap. Scheid. Orig. Guelf. Tom.
IV. p. 18. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 765.

[711.] Literæ HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ, quibus capitulo Roskildensi indulget, ut ad 11. Junii.
recipiendum in ecclesiæ Roskildensis canonicos personas, defectum natalium patientes, nemo
capitulum cogere possit. — *Laterani*, III. id. Junii (pontif. anno decimo).

Suhm Hist. af Danmk. IX. 766.

[712.] Literæ WALDEMARI Daniæ regis ad papam Romanum, quem rogat, ut jus ante 26. Jun.
jurandum, quod in vinculis "vi inductus" præstiterat, relaxare velit. — Sine anno.

Epit. in: Meursii Opp. Tom. IX. 389—90. not. Gramm.

[713.] Literæ HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ, quibus Waldemarum regem a juramento, 26. Junii.
Henrico comiti de Zuerin præstito, absolvit. — *Laterani*, VI. cal. Julii.

Suhm Hist. af Danmk. IX. 765—66. De eadem re jam die proxime præterito literas
scripsit papa episcopo Verdensi et abbati de Lima, vid. Suhm l. c. p. 766.

[714.] HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ privilegia, data fratribus monasterii Othiniensis b. 14. Novbr.
Mariæ et martyrum S^{ti} Canuti et S^{ti} Albani. — *Laterani*, XVIII. calend. Decembr.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. 101. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 526.

[715.] WALDEMARI regis confirmatio terminorum, quos inter Thyrlund, Colby et
Gethathvet XII. viri juraverunt. — Sine anno.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 101. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 526.

[716.] GUILHELMI Mutinensis episcopi, apostolicæ sedis legati, confirmatio con-
stitutionis Andreæ archiepiscopi Lundensis et episcoporum Lincopensium de visitatione insulæ
Gotlandiæ (vid. supra no. 632.). — *Wisby*.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 837. p. 693.

1227.

1227.

[717.] HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad archiepiscopum Lundensem mandatam: ut vitia subdito- 4. Februar.
rum suorum tam clericorum quam laicorum, præsertim nefarios coitus cum personis consanguinitate
junctis et crimina bestialitatis, compescere conetur. — *Laterani*, II. non. Februar. pontif. anno XI.

Suhm Hist. af Danmk. IX. 767. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 242. p. 248—49.

[718.] HONORII (IIIⁱⁱⁱ) papæ ad archiepiscopum Lundensem epistola, qua ei per- 4. Februar.
missionem dat nonnullos subditorum suorum, qui excommunicati sacros ordines susceperant,
dispensandi. — *Laterani*, II. non. Februarii, pontif. anno XI.

Suhm Hist. af Danmk. IX. 766—67. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 243. p. 249.

[719.] A(lberti) Rigensis episcopi, V(olquini) magistri fratrum militiæ et civium
Rigensium ceterorumque Teutonicorum in Livonia ad burgenses Lubicenses literæ, ubi pro-
mittunt, se nunquam cum REGE DANORUM et DANIS pacem facturos nisi inclusis Lubicensibus,
et rogant, ut idem ipsi facere velint. — (*Riga*) sine anno.